

## DJURGÅRDENS IF ALLIANSFÖRENING

FÖRTROENDERÅDSMÖTE 2000-11-20

### Minnesanteckningar

Närvarande föreningar: Bandy, Boule, Bowling, Boxning, Brottning, Damfotboll, Fotboll, Fäktning, Handboll, Handikappfotboll, och Hockey, samt även DIF Supporter Club och Sällskapet Gamla Djurgårdare.

Aterbud hade kommit från Golf, In-line och Orientering.

Saknades: Bordtennis, Cykel, Innebandy, Konståkning och Slalom.

Alliansföreningens ordförande Ingemar Drakensjö hälsade alla välkomna. Därefter introducerade han Ake Wilhelmsson och Kari Storaekre, som sänder Djurgårds-TV i öppna kanalen två gånger i veckan. De vill gärna ha med fler av DIF:s föreningar i sändningarna och Ake efterlyste en lista med aktuella namn på föreningarnas styrelser, kontaktmän, adress och telefon, fax, e-mail eller hemsidadresser. Ake delade även ut en reklamsida om Djurgårds-TV.

Informerade Alliansföreningens ordförande om lokalfrågan och läget i Sofiatornet. Han skickade runt byggnadsritningar i två förslag på 88 och 116 kvadratmeter. Diskuterades kostnaderna för lokalen och enligt Ingemar Drakensjö och Oscar Bernadotte, vilka förhandlar med staden om hyran, skulle den vara 1100 kr per kvadratmeter, inklusive kostnaderna för ombyggnaden. Planerna är att Alliansens hyra ej skall överstiga nuvarande hyran i Klocktornet om 83 000 kr per år. Förhandlingar pågår mellan Fotbollsföreningen och Alliansen om deras utnyttjande av Sofiatornet. Alla DIF-föreningar har tillgång till lokalen för årsmöte och andra sammankomster, genom sin årliga avgift till Alliansföreningen.

Däremot ansåg de två vid sidan stående, Djurgårdens Supporters Club och Sällskapet Gamla Djurgårdare, själva att de bör betala hyra när de lånar lokalen.

Ordföranden ansåg att den 116 kvadratmeter stora lokalen var lämpligast. Förhandlingarna med staden fortsätter och i samband därmed ett projekt som Alliansföreningen och idrottsborgarrådet diskuterat.

Ingemar Drakensjö lämnade ordet till Arne Gustafsson som varit honom behjälplig i projektfrågan. Arne informerade om denna dags förhandlingar med idrottsborgarrådet Alf T Samuelsson och Hardy Hedman, integrationsansvarig i Stockholms stad. Då diskuterades ett samarbete mellan staden och DIF:s Alliansförening. Syftet är ett samarbete för att intressera barn, ungdom och föräldrar för idrottsutövning som ett led i utveckling mot meningsfull och god livskvalite. Staden skulle stå för vissa utgifter under 2001 då projektet prövas. Man skulle då behöva arbetsplats för en projektansvarig och kunde utnyttja utrymme i Sofiatornet.

Ingemar och Arne fick av borgarrådet i uppdrag att från de 19 DIF-föreningarna inom två veckor skaffa kortfattade redogörelser om hur de kan verka i den riktning som planeras med ungdoms- och integrationsarbete.

Det framgick vid mötet att flera föreningar sysslar med ungdoms- och barnverksamhet. Det stora problemet för alla är emellertid bristen på träningslokaler. Hur stort intresset än är måste man ha

träningsplaner och -lokaler.

Ordförande påtalade även vikten för föreningarna att sända in sina årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelser, bokslutsresultat och budgetplaner för kommande år. Dessa sänds till Alliansens kassör, Anita Tegnér.

Därefter diskuterades varumärkets skyddande, och alliansstyrelsens "polis" Jan-Olov Eriksson, redogjorde för sina erfarenheter. Han ansåg att många skärpt sig, även om det fortfarande finns syndare.

Därefter lade ordföranden fram ett förslag att man skulle ha klockor med DIF-anknytning, att dela ut som gåva vid olika tillfällen, dessa skulle kosta föreningarna strax under 300 kr per styck. Då det endast fanns ett ringa intresse bland föreningarna lade ordföranden ner förslaget.

Slutligen informerades föreningarna om att årsmötet 2001 hålls på Skansen den 12 mars, då DIF fyller 110 år och Alliansföreningen 10 år.

Vid anteckningarna

Ulla Johanson

